MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones:
(86) 3237-1410 / e-mail: prpg@ufpi.edu.br

Aditamento ao EDITAL No 02/2022 – PRPG/UFPI

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO DA QUALIDADE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) da Universidade Federal do Piauí (UFPI)

torna público o aditamento ao Edital para Concessão de Bolsas do Programa de Acompanhamento

da Qualidade da Pós-Graduação stricto sensu, regulamentado pela Resolução N 294/2018
CEPEX/UFPI, com vistas na qualificação e consolidação dos Programas de Pós-Graduação stricto
sensu da UFPI, informando o link para inscrição https://bolsaqualidadepg.ufpi.br, corrigindo o
Cronograma de seleção

DO CRONOGRAMA

O processo de seleção ocorrerá conforme cronograma detalhado no quadro a seguir:

QUADRO – CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 29/08/2022

Período de Submissão de Propostas 21/09 a 24/09/2022

Análise das Propostas 26 a 28/09/2022

Resultado Parcial 29/09/2022

Período para Interposição de Recursos 30/09/2022

Divulgação do Resultado dos Recursos Até 03/10/2022

Resultado Final Até 04/10/2022

Entrega dos Termos de outorga na PRPG 05 a 06/10/2022

Teresina (PI), 21 de setembro de 2022.

Profa. Titular Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira-Araújo
 Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

		2022-09-21T21:14:04-0300